
 

UFFICIO TECNICO EP/ep - LM 292 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 32 /2014 dd. 28.04.2014 

 

OGGETTO:  Acquisto piante verdi perenni e fiori stagionali per le varie 
aiuole presenti sul territorio comunale. 

 
 

IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 

Rilevata la necessità di allestire con piante e fiori perenni le nuove aiuole realizzate 
lungo il Viale di Tione ed inoltre acquistare dei fiori stagionali per il completamento delle aiuole 
esistenti e delle fioriere mobili che verranno collocate nell’abitato di Tione e di Saone.  

Ravvisata pertanto la necessità di prevedere per l’anno 2014 una spesa presunta per 
l’acquisto dei vari fiori di € 5.000,00.   

Dato atto che all’acquisto dei vari fiori provvederanno direttamente gli operai del cantiere 
comunale presso i vari vivai o negozi specializzati nel settore, in base alle esigenze di ogni 
singola aiuola o fioriera e previa verifica delle caratteristiche e qualità dei prodotti individuati e 
che il conferimento dell’incarico alle varie ditte avverrà mediante scambio di corrispondenza.  

Accertato che l’importo di € 5.000,00 viene impegnato per € 3.000,00 al cap. 3680.31 
codice intervento n° 2080101 del Bilancio di Previs ione dell’Esercizio Finanziario 2014 e per € 
2.000,00 al cap. 1950 codice intervento n° 1090602 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 
Finanziario 2014. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

DETERMINA 

1. di impegnare, per quanto in premessa specificato, la spesa presunta di € 5.000,00 
necessaria per l’acquisto di fiori e piante verdi perenni per l’anno 2014, per € 3.000,00 al 
cap. 3680.31 codice intervento n° 2080101 del Bilan cio di Previsione dell’Esercizio 
Finanziario 2014 e per € 2.000,00 al cap. 1950 codice intervento n° 1090602 del Bilancio 
di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2014. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



2. di specificare che all’acquisto dei vari fiori provvederanno direttamente gli operai del 
cantiere comunale presso i vari vivai o negozi specializzati nel settore, in base alle 
esigenze di ogni singola aiuola o fioriera e previa verifica delle caratteristiche e qualità dei 
prodotti individuati e che il conferimento dell’incarico alle varie ditte avverrà mediante 
scambio di corrispondenza.  

3. di dare atto, che per la formalizzazione dell’incarico alle varie ditte, saranno applicate le 
disposizioni in materia di tracciabilità previste dalla L. 13.08.2010 n. 136 e ss.mm. 

4. di trasmettere all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

5. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 
 Il Sostituto del  

Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
geom. Enrico Pellegrini 

 
 
 
 
            Visto: 
l’assessore comunale  
Francesco Salvaterra  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di data 05.03.2001.  

Tione di Trento, lì _______________  
                                  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria  
- rag. Cinzia Bonenti - 

 

 


